Mischmus
hergestellt im Hause Rapunzel

Zutaten

ERDNUSSE*, HASELNUSSE*, MANDELN*, CASHEWNUSSE*
*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein

... mit viel Erfahrung, Hingabe und Sorgfalt gefertigt. 100% beste Niisse, ohne Zusatze - fein gerostet und sorgfaltig vermahlen fiir intensives
Aroma. Da wir ausschlieRlich Bio-Niisse verwenden und auf Zusatze verzichten, setzt sich das nusseigene Ol an der Oberfliche ab. Einfach
kraftig durchriihren und das Mus wird wieder cremig.

Herstellung
Eigene Herstellung von Nussmus seit 1974. Das volle Aroma der Niisse entfaltet sich durch das Rosten. Anschlieflend werden die Nisse fein

vermahlen. Die sorgfaltige Herstellung garantiert Ihnen den einzigartigen Geschmack!

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Lander

Verwendung
Als Brotaufstrich, ins Musli, fiir Gemiisegerichte, Dips, Saucen, Dressings, Milchshakes oder zum Backen.

Lagerhinweis
Kihlund trocken lagern.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Mischmus

Zum Produkt

Nahrwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ 2709 kJ
Brennwert kcal 655 kcal
Fett 57,30 g

davon gesattigte Fettsauren 760g

Kohlenhydrate 8,10¢g
davon Zucker 440¢g
Ballaststoffe 83¢g

EiweilB 22,60 g
Salz 0,010g
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https://shop.rapunzel.de/detail/0190500f4c2373fdb37397a376403c7a

Allergene
Eier oder Eiererzeugnisse
Erdniisse oder Erdnusserzeugnisse
Fisch oder Fischerzeugnisse
glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse
Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse
Lupine oder Lupinenerzeugnisse
Milch oder Milcherzeugnisse einschlieBlich Lactose
Schalenfriichte oder Schalenfruchterzeugnisse
Sellerie oder Sellerieerzeugnisse
Senf oder Senferzeugnisse
Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse
Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
S02)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse
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